

## Valtioneuvoston yleisistunto

Vuotinen Vappu (4)

TEM:in esittelijä

p. 160 001

Työ- ja elinkeinoministeriö

1.12.2016

Ministeri Rehn

### Valtioneuvoston kirjelmä

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston kilpailuoikeudellisia vahingonkorvauksia koskevaksi direktiiviksi (vahingonkorvausdirektiivi)

#### SISÄLTÖ:

Direktiiviehdotuksella (KOM 2016/104/EU) varmistettaisiin periaate, jonka mukaan jokaisen, joka on kärsinyt vahinkoa unionin tai kansallisen kilpailuoikeuden rikkomisen johdosta, on voitava hakea täyttä korvausta kyseisestä vahingosta. Näiden vahinkojen korvaaminen kuuluu kansallisten tuomioistuinten ja siviili- ja prosessioikeuden alaan. Ehdotuksen tavoitteena on varmistaa, että sekä kilpailuviranomaisten että kansallisten tuomioistuinten kilpailuoikeuden täytäntöönpano toimivat tehokkaasti.

Direktiiviehdotuksessa säädettäisiin vahingonkorvausoikeudenkäyntien todisteiden esittämisvelvollisuudesta, kilpailuviranomaisten ja hallintotuomioistuinten päätösten sitovuudesta vahingonkorvausoikeudenkäynneissä, todistustaakan jaosta ylihinnan siirtämisessä, kilpailurikkomuksen tehneiden yhteisvastuusta ja olettamasta, että kartelli aiheuttaa vahinkoa.

#### VAIKUTUKSET:

Ehdotus tehostaisi kilpailuoikeuden rikkomisesta aiheutuneiden vahinkojen korvaamista myös Suomessa. Alustavan arvion mukaan ehdotus turvaisi riittäväällä tavalla sakoista vapauttamista koskevan järjestelmän (leniency) tehokasta toimintaa.

Ehdotuksen kansallinen voimaansaattaminen edellyttäisi muutoksia ainakin kansalliseen kilpailulakiin ja mahdollisesti joitakin muutoksia kansallisiin siviili- ja prosessioikeudellisiin säännöksiin.

#### LISÄTIETOA:

Asiaa on käsitelty EU-12 kilpailu-, valtioneuvoston ja hankintajaoston kokouksessa 27.10.2016.

#### TOIMIVALTA:

VNOS 3 § 1 kohta

LIITE 1 valtioneuvoston kirjelmä muistioineen

LIITE 2 statsrådets skrivelse jämte promemoria

Esitys:

Valtioneuvosto päättää lähettää eduskunnalle valtioneuvoston kirjelmän liitteineen